EDITAL N° 002/2011

   A Mesa Diretora da Câmara de Vereadores de Santa Cruz do
Capibaribe/PE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Regime Interno
e demais legislações pertinentes à matéria, C O N V O C A os Exmos. Srs.
Vereadores para uma REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA, que realizar-se-á no dia 17
de janeiro de 2011, às 20:00h, no plenário da Câmara de Vereadores, para
apreciação das proposições abaixo relacionadas, bem como, apresentação e
leitura do Ofício de solicitação de renúncia conjunta dos cargos da Mesa Diretora,
expedido pelos Exmos. Srs. Vereadores Diogo Casé Moraes – Presidente, José
Fernando Arruda Aragão – 1º Secretário e Inácio Marques Vieira – 2º Secretário,
nos termos do art. 64 do Regimento Interno desta Casa de Lei.

Projeto de Lei nº 046/2010 – Redefine a remuneração dos cargos e gratificações que
indica, e dá outras providências (1ª Discussão e Votação);

Projeto de Lei nº 001/2011 – Revoga a Lei Municipal nº 1.761/2008 e cria o Conselho
Municipal dos Direitos da Mulher – CODIM e dá outras providências (Apresentação);

Projeto de Lei nº 002/2011 – Institui no âmbito do município de Santa Cruz do Capibaribe a
Política Municipal de Inclusão das Pessoas com Deficiência (Apresentação);

Projeto de Lei nº 003/2011 – Institui o Auxílio Alimentação aos Guardas Municipais do
Município de Santa Cruz do Capibaribe-PE, e dá outras providências (Apresentação);

Projeto de Lei nº 004/2011 – Dispõe sobre a cessão de servidores públicos entre órgãos da
administração direta dos Poderes Executivo e Legislativo e dá outras providências
(Apresentação);

Projeto de Lei nº 005/2011 – Dispõe sobre ISSQN, IPTU e TLF inscritos em Dívida Ativa
até 02 de janeiro de 2011, ajuizados ou não, e dá outras providências (Apresentação);

Projeto de Lei nº 006/2011 – Dispõe sobre o pagamento do Adicional de Insalubridade e de
Periculosidade ou Risco de Vida e de adicional Noturno aos servidores do Município de
Santa Cruz do Capibaribe-PE, e dá outras providências (Apresentação);

Projeto de Lei nº 007/2011 – Dispõe sobre o salário mínimo a partir de 1º de janeiro de
2011 (Apresentação);

Projeto de Lei nº 008/2011 – Introduz alteração na Lei nº 1.729/2008 que dispõe sobre a
contratação temporária de pessoal para o PSF – Programa de Saúde da Família
(Apresentação);

Projeto de Lei nº 009/2011 – Autoriza o Poder Executivo a conceder contribuição mensal a
Sociedade Esportiva Ypiranga Futebol Clube, para o exercício financeiro de 2011, e dá
outras providências (Apresentação);

Proposta de Emenda nº 001/2011 à Lei Orgânica do Município de Santa Cruz do
Capibaribe-PE (Apresentação);

COMUNIQUE-SE e PUBLIQUE-SE.

Santa Cruz do Capibaribe, 13 de janeiro de 2011

DIOGO CASÉ MORAES
- Presidente -